
1 

  
 

 
 
 
 
 

 

 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Leopoldo II di Lorena” 

Via de Barberi - 58100 Grosseto Tel. 0564/484821 
Via Meda – Giolitti 58100 Grosseto tel 0564/484881 

E - mail: gris00600c@istruzione.it -  PEC: gris00600c@pec.istruzione.it 
www.isisleopoldo2dilorena.edu.it 

 

   

 

Prot. vedi segnatura        lì, vedi segnatura 
 
Codice CUP: I54D23002290006 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA - Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: 
Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche (D.M. 65/2023) – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di 
orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula 
di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali 
e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini di 
approccio metodologico e di attività di orientamento STEM . 

Pubblicazione GRADUATORIA per gli incarichi di  Tutor relativi all’Intervento A per personale interno. 

 

Codice progetto :M4C1I3.1-2023-1143-P-31256 

Titolo :Verso una scuola 4.0 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni 
e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.  

VISTO  il D.I. 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO  il Decreto Ministeriale n. 65 del 12 aprile 2023 con il quale è stato assegnato a questo Istituto 
un finanziamento totale di € 131.107,40 , di cui, per la realizzazione degli Interventi 
dell’intervento A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti per €  103.442,98  e 
per la realizzazione dell’Intervento B -Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti € 
27.664,42 . 

VISTE  la nota del Ministero dell’Istruzione e del merito prot. 132935 del 15/11/2023, con la quale 
sono state diramate le Istruzioni Operative relative all’Investimento 3.1: Nuove competenze 
e nuovi linguaggi; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR; 

GRIS00600C - ANU2E8K - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012703 - 15/04/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONI CLAUDIO

mailto:grta01000v@istruzione.it
mailto:gris00600c@pec.istruzione.it
http://www.isisleopoldo2dilorena.edu.it/


2 

  
 

 
 
 
 
 

 

 
 

ISTITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 
“Leopoldo II di Lorena” 

Via de Barberi - 58100 Grosseto Tel. 0564/484821 
Via Meda – Giolitti 58100 Grosseto tel 0564/484881 

E - mail: gris00600c@istruzione.it -  PEC: gris00600c@pec.istruzione.it 
www.isisleopoldo2dilorena.edu.it 

 

   

 

VISTO  il progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-31256 presentato in data 06/02/2024 attraverso la 
piattaforma FUTURA; 

PRESO ATTO che è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di concessione firmato dal Direttore Generale e 
coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR; 

VISTA  la modifica al programma annuale ai sensi dell’art. 10 de D.I. 129/2018 con la quale è stato 
assunto nel Programma; 

VISTO l’avviso per il reclutamento di esperti interni prot n° 9030 del 17/03/2025 
VISTO  il verbale di valutazione delle istanze e la graduatoria formulata. 
PRESO ATTO delle richieste di delucidazioni pervenute. 
 

DETERMINA 

la pubblicazione in data odierna all’albo dell’Istituto e sul Sito Web nell’apposita sezione di pubblicità 
legale, la seguente graduatoria: 
 

Servizio Descrizione Modulo Candidato Punteggio 

 Tutor Modulo di Utilizzo delle nuove 
tecnologie e della IA per 
l’apprendimento dei concetti 
base dell’alimentazione nelle 
materie linguistiche  

Leoni Deborah 20 

Iavazzo Antonio 9 

 Tutor Modulo di Utilizzo delle 
tecnologie digitali per 
l’apprendimento della 
microlingua (enogastronomico) 

Leoni Deborah 20 

Iavazzo Antonio 9 

Tutor Modulo di utilizzo delle 
tecnologie digitali e della IA per 
l’apprendimento 
della microlingua 
(biotecnologico) 

Nessuna Candidatura con I requisiti 

 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro 7 gg. 
dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito internet 
dell’istituzione scolastica. 
Trascorso infruttuosamente tale termine la graduatoria diventerà definitiva. 

 
F.to digitalmente da 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Claudio Simoni 

 
 

GRIS00600C - ANU2E8K - REGISTRO PROTOCOLLO - 0012703 - 15/04/2025 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SIMONI CLAUDIO

mailto:grta01000v@istruzione.it
mailto:gris00600c@pec.istruzione.it
http://www.isisleopoldo2dilorena.edu.it/

		2025-04-15T15:58:22+0200
	Claudio Simoni




